ВІТЧИЗНЯНА ВІЙНА 1812 РОКУ І УКРАЇНА

Вітчизняна війна 1812 р. розпочалася у ніч на 12 (24) червня 1812 р. вторгненням військ Наполеона

Бонапарта в Російську імперію. Закінчилася 25 грудня 1812 р. майже повним знищенням наполеонівської

армії і перенесенням основних військових дій на територію Польщі та Німеччини (Закордонні походи

Російської Армії 1813–1814 рр.).